3

Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2022 № 576

	О передаче части функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях наиболее эффективного руководства деятельностью муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики, руководствуясь ст. 37.1 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Передать часть функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики в отношении подведомственных муниципальных учреждений:
Отделу образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
Отделу культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
Отделу физической культуры и спорта администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
Управлению городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
Финансовому отделу администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
2. Вышеуказанные органы осуществляют следующие функции и полномочия учредителя:
а) формируют и утверждают муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам (далее - муниципальное задание) в соответствии с предусмотренными уставом муниципального учреждения основными видами деятельности;
б) осуществляют финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в соответствии с заключенными соглашениями о предоставлении субсидии из бюджета города Новочебоксарска;
в) утверждают план финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;
г) определяют предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности муниципального учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;
д) осуществляют контроль за деятельностью муниципальных учреждений в части сбора, обобщения и утверждения отчетности муниципальных учреждений.
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2021 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.

	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

       Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Правового управления
администрации  города Новочебоксарска
Чувашской Республики
______________________И.П. Антонова
«___»________________2022 г.

Заместитель главы администрации
по экономике и финансам
___________________М.Л. Семенов
«___»________________2022 г.

Заместитель главы администрации
по вопросам градостроительства, ЖКХ
и инфраструктуры
___________________А.Г. Фадеев
«___»________________2022 г.

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам
___________________О.А. Матина
«___»________________2022 г.

Начальник финансового отдела
___________________Е.М. Запорожцева
«___»________________2022 г.

Начальник отдела образования
___________________С.В. Родионова
«___»________________2022 г.

Начальник отдела культуры
___________________Е.О. Погодина
«___»________________2022 г.

Начальник отдела физической культуры и спорта
___________________Е.А. Кащеева
«___»________________2022 г.
image1.png